
令和４年２月吉日

各位

一般社団法人福島県水泳連盟会長 壱岐ひろみ

令和３年度福島県水泳連盟

公認競泳審判員研修会及び公認競技役員研修会及び養成講習会のご案内

皆様には、日頃より本県水泳界の発展のためにご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

今年度は新型コロナ感染防止策を徹底しての大会運営となりました。水泳が大好きな子どもたちの

ことを中心に捉え、関係者の命や健康を守ることを最優先に取り組んでまいりました。引き続き皆様

のご協力をお願い申し上げます。

さて、シーズンのスタートに当たり標記研修会を別紙「要項」のとおり開催いたします。各競技会

でご活躍の皆様には、「競技役員」・「競泳審判員」としての研鑽に励まれていることと存じますが、

本研修会への参加を頂き、最新の水泳情報や競技会の運営の仕方などを共有して、競技会が円滑に運

営できるようにしたいと考えております。講習会開催に当たり、（公財）日本水泳連盟競技委員会に

講師の派遣を要請しております。競技委員会のメンバーは、東京オリンピックをはじめ日本選手権や

国体、全国高校総体および全国中学校体育大会などの全国大会で、競技会の要として競技運営に携わ

っております。規則や運用の改善点や日本の水泳界・世界の水泳界についての貴重なお話が伺えるこ

とと思います。

本研修会・講習会は、公認競泳審判員並びに公認競技役員としての資質の向上はかり、競技役員間

の意志疎通を図るためにも重要であり、４年に１度の受講義務があります。本研修会に参加しない場

合は、更新ができなくなります。公私ともにご多忙のところ誠に恐縮ですが、この機会にぜひご参加

くださいますようご案内いたします。

また、資格取得希望者においては、養成講習会となりますが、競泳以外の競技種目（飛込・水球・

ＡＳ）において競技役員として参加する方、又は、競泳以外の競技種目（飛込・水球・ＡＳ）の審判

員資格取得を希望する方は、研修後の登録の際、競技役員のみでの登録が可能です。他競技種目の審

判員資格取得を希望する方は、競技種目ごとに研修会がありますので、詳細は各競技種目の委員長に

お尋ねください。

プライバシーポリシー

● 一般社団法人福島県水泳連盟では、当連盟が保有する個人情報を慎重に取り扱い、プライバ

シー の保護に努めております。

● 当連盟では、大会の安全かつ円滑な運営に必要な範囲で個人情報を提供していただいており

ます。また、提供された個人情報につきましては、当連盟や業務委託先において適切かつ合理

的な管理を行います。

● ご提供頂いた個人情報は、大会の安全かつ円滑な運営に必要な範囲でのご連絡や、その他当

連盟の主催・後援する大会・イベントなどの情報提供に利用させて頂くことがあります。

● 当連盟では、利用者の個人情報をご本人の同意を得ることなく、業務委託先以外の第三者に

開示することはありません。ただし、法令などに基づく公的機関からの要請により開示を求め

られた場合や、人の生命・身体または財産の保護のために必要な場合であって、緊急の場合に

は、ご本人の同意なく個人情報を開示する事があります。


